
Bibliotekininkų mobilumo vizito 
Danijoje patirtis

Rasida Kalinauskienė,

Jurbarko rajono savivaldybės 

viešosios bibliotekos direktorė

Erasmus+

Danija_06.12-18



Laimingiausi žmonės 
– skaitantys

Apie Daniją sklando mitas, kad 

ten gyvena laimingiausi žmonės –

kai susipažįsti su šalimi per 

biblioteką, tai vienareikšmiškai 

supranti, kad laimingiausi jie yra 

todėl, kad daug skaito



Danijos bibliotekose 

atskleista veiklos formų, 

partnerių, iniciatyvų 

įvairovė

Biblioteka ne tik 
knygoms



Individualios darbo vietos
Danijos Karališkoji 
biblioteka – didžiausia ir 

svarbiausia biblioteka visoje 

Skandinavijoje

Pirmame aukšte veikia knygynas, 

kavinė, įrengta daug darbo vietų

Derinama sena su nauja –

išsaugotas kultūros paveldas ir 

padarytas prieinamu lankytojams

Bibliotekoje galima rasti visus 

leidinius, išspausdintus Danijoje nuo 

XVII amžiaus



Tvarumas – pokyčių kūrimo link

Herningo bibliotekų 
vizija – visuomenės 
vystymas tvarumui

Svarbi šviečiamoji veikla ir 

renginių organizavimas, 

ypač įtraukiant mokyklas



Informacijos biblioteka
Pirma lentelė atvykus į miestą 

ir išlipus iš traukinio –

Biblioteka

Funkcionaliai išdėliotos erdvės

Užimtumui numatytos tam 

tikros valandos 

Įvedus į paiešką, ką aplankyti 

Herninge – pirmuoju numeriu 

nurodoma biblioteka, tai 

įtvirtina pasitikėjimą šia 

institucija ir jos vykdoma misija



Svajonė rašyti ir technologijų ateitis

Mažieji Danijos piliečiai – rašo 

patys arba svajoja tapti 

rašytojais

Tačiau greta –

technologijų ateitis, kai roboto 

pagalba yra neįkainojama 

ieškant knygų



17 ir dar daugiau žingsnių ratu...

Danijoje žmonės keliauja 

dviračiais, simboliška, kad 

geriausi dalykai sukasi ratu:

rašo – skaito –
dalinasi – tvariai 
gyvena



Veiklos formos įvairios –
nuo knygų skaitymo iki 
dainavimo, sujungiančio 
kelis šimtus balsų vienu 
metu, psichoterapijos 
grupių ar poilsio erdvių

Paslauga yra tęstinė ir 
yra įvertinta jos nauda 
bendruomenei

Žinomumas+sudomini
mas+poreikio
sužadinimas+veiksmas

Dokk1 biblioteka



Apie mus – grįžus namo

Susipažinus su kitų bibliotekų patirtimis 
pasakoti ir dalintis

Pritaikyti savanoriavimo fenomeną

Įgyvendinti skaitymo skatinimo 
iniciatyvas

Daugiau dėmesio skirti istorijai, 
paveldui, kraštotyrai

Kurti kraštotyros kolekcijas

Telkti bendruomenes ir kurti virtualų 
turinį



Ačiū!
Erasmus+ projektą ,,Naujos kompetencijos 

bibliotekininkams vystant neformalųjį 

suaugusiųjų švietimą”, mobilumo vizitą į 

Daniją įgyvendino Klaipėdos apskrities Ievos 

Simonaitytės viešoji biblioteka

Vizito į Daniją dalyviai:

Klaipėdos apskrities Ievos Simonaitytės 

viešoji biblioteka

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešoji biblioteka

Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio 

viešoji biblioteka

Jurbarko rajono savivaldybės viešoji biblioteka

Iš EIFL archyvo


